
 

 

 

 

 

 

  

運動会に向けて、がんばる５月に！ 
  

新学期が始まり、１か月が経ちました。担任も替わり、授業も増え、初めは少し緊張し

ていた子もいましたが、少しずつ新しい生活にも慣れてきたようです。授業では、社会や

理科の学習に興味深く取り組む姿が見られています。生活面では、友達と声を掛け合うこ

とを大切にし、協力して生活しようと毎日呼びかけています。 

保護者会や希望面談のご協力もありがとうございます。引き続き、保護者の皆様のお力

添えとともに、子どもたちの成長を温かく支えていけるよう努めてまいります。 

ゴールデンウイークが過ぎると、本格的に運動会に向けた練習が始まります。本番に精

一杯力を出せるよう、練習を積み重ねていきたいと思います。ぜひ、ご家庭での体調管理

にもご協力ください。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

台東区立千束小学校 

第３学年 学年だより 

令和６年４月３０日（火） 

校長 山宮 秀和 

担任   

 ～みんなちがって、みんないい～ 

＜１５日（水）自転車運転講習・自転車の貸し出しのお願い＞ 

  当日の自転車の貸し出しについて、あと５台ほど募集しております。お忙しいところと存じますが、ぜひご

協力をお願いします。以下をご確認いただき、ご協力いただける場合は、担任までお知らせください。 

 ・当日の８時３０分までに、学校（校庭）まで運んでください。 

 ・１０時２０分まで使用しますので、当日中に持ち帰りをお願いします。当日中でしたら、夕方でも構いませ

ん。 

 ・安全のため、必ず保護者の方が運ぶようにお願いします。 

＜運動会について＞ 

３年生は「かけっこ」「団体競

技」「表現運動」「選抜リレー（選

手のみ）」に取り組みます。詳細

は、後日お知らせします。６月３

日（月）は振替休業日となりま

す。 

また、練習中は汗拭きタオル、

水筒のご用意をお願いします。 

＜書写セットについて＞ 

書写セットを学校で注文される

方の締め切りは５月１0日（金）

となっております。また、申し込

みをされない場合は、その旨を担

任まで連絡帳でお知らせくださ

い。届きましたら、道具一つ一つ

に必ず記名をしてください。ご協

力お願いします。 

<体力テストについて> 

 ５月２日（木）にリバーサイド

競技場で体力テストを行います。

以下の持ち物の用意をお願いし

ます。 

持ち物：紅白帽・水筒・タオル・

上着（必要な場合）・手提げ・雨具 

 

 


